5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 27.04.2017 № 583 «Об утверждении порядка переоформления свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок»

	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области от 20.12.2019 № 83-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Иваново между органами местного самоуправления городского округа Иваново и органами государственной власти Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 27.04.2017 № 583 «Об утверждении порядка переоформления свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок»:
1.1. В наименовании, пункте 1 слова «свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и» исключить.
2. Внести изменения в Порядок переоформления свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 27.04.2017 № 583:
2.1. В наименовании слова «свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и» исключить
2.2. В пункте 1.1 слова «свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - свидетельство) и» исключить.
2.3. В пункте 1.2 слова юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, либо» исключить.
2.4. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Органом Администрации города Иванова, уполномоченным на осуществление переоформления карты маршрута, является управление по транспорту, связи и информационным технологиям Администрации города Иванова (далее - Организатор пассажирских перевозок).».
2.5. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «1.4. Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, подлежит переоформлению в случаях, установленных частью 6 статьи 28 Федерального закона, а также в случае ее утраты или порчи.
Перевозчик должен обеспечить надлежащее хранение и учет полученных карт маршрута.».
2.6. В пункте 2.1 слова «пунктах 2.2, 2.3» заменить словами «пункте 2.3».
2.7. Пункты 2.2, 2.11 и приложение № 2 исключить.
2.8. В пунктах 2.4 слова «указанные в подпунктах "в", "г" пункта 2.2 настоящего Порядка,» исключить.
2.9. В пункте 2.5:
- в абзацах первом, втором, третьем, четвертом слова «пунктов 2.2, 2.3» заменить слова «пункта 2.3»;
- в абзаце третьем слова «с переоформленным свидетельством или» заменить словом «переоформленной»;
- в абзаце шестом после слов «исполнены карандашом» дополнить словами «(или легко удаляемых с бумажного носителя красителей)».
2.10. В пункте 2.6:
- подпункт «б» изложить в следующей редакции: «б) предоставление неполного пакета документов, указанных в пунктах 2.1, 2.3 настоящего Порядка, с учетом положений пункта 2.5 настоящего Порядка»;
- в подпункте «в» слова «приложениями № 2 и № 3» заменить словами ««приложением № 3».
2.11. В абзаце четвертом пункта 2.7 слова «заявления о переоформлении свидетельства,» исключить.
2.12. В пункте 2.8:
-  слова «пунктами 2.2, 2.3» заменить словами «пунктом 2.3»;
- слова «свидетельства или» исключить;
- слова «пунктами 2.11, 2.12» заменить словами «пунктом 2.12».
2.13. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: «2.9. В случае отсутствия оснований для отказа в переоформлении карты маршрута, предусмотренных пунктом 2.12 настоящего Порядка, Организатор пассажирских перевозок в пределах срока, указанного в пункте 2.8 настоящего Порядка, осуществляет переоформление карты маршрута и направляет данную карту маршрута Перевозчику почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении о переоформлении карты маршрута, а в случае личного обращения Перевозчика (его представителя), в течение указанного срока до момента направления карты маршрута по почте, данная карта маршрута вручается Перевозчику (его представителю) под роспись.
В случае поступления заявления о переоформлении карты маршрута в электронной форме Организатор пассажирских перевозок в пределах срока, указанного в пункте 2.8 настоящего Порядка, посредством почтового отправления направляет Перевозчику уведомление о необходимости представления документов, указанных подпунктах "б", "д", "е" пункта 2.3 настоящего Порядка соответственно, в срок не позднее пяти дней со дня получения уведомления. В данном случае выдача карты маршрута осуществляется Организатором пассажирских перевозок в день представления Перевозчиком (его представителем) документов, указанных в уведомлении о необходимости представления документов.».
2.14. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «2.10. В случае переоформления карты маршрута взамен утраченной (испорченной) Организатор выдает Перевозчику карту маршрута с пометкой «ДУБЛИКАТ взамен утраченной (испорченной) серия ____ № ________».».
2.15. Дополнить пунктом 2.14 следующего содержания: «2.14. В течении пяти рабочих дней, после переоформления Перевозчику карты маршрута, Организатор пассажирских перевозок направляется в Территориальный отдел транспортного контроля и государственного автодорожного надзора по Ивановской области Восточного межрегионального управления государственного автодорожного надзора Центрального федерального округа информацию об утерянной карте маршрута, для учета в работе при осуществлении  государственного контроля (надзора) в области автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта при организации регулярных перевозок».
2.16. В Приложении №3 слова «Председателю комитета по транспорту и связи Администрации города Иванова» заменить словами «Начальнику управления по транспорту, связи и информационным технологиям Администрации города Иванова».
2.17. Приложения № 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению (прилагаются).
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

      В.Н. Шарыпов

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города Иванова
от __________ № __________

«Приложение N 4 к Порядку

                               « Заявителю:
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                    (наименование юридического лица или
                                      индивидуального предпринимателя,
                                  Ф.И.О. физического лица, место нахождения
                                             или почтовый адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме документов для переоформления карты маршрута
регулярных перевозок

Дата ______________                                                                              № __________

Настоящим сообщаю, что Ваше заявление о переоформлении карты маршрута регулярных перевозок не может быть рассмотрено по следующему основанию:
______________________________________________________
(указывается основание, предусмотренное пунктом 2.6 настоящего Порядка)

Подпись руководителя
организатора пассажирских перевозок __________/(ФИО)____________________/»

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города Иванова
от __________ № __________

«Приложение № 5 к Порядку

                                Заявителю:
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                    (наименование юридического лица или
                                      индивидуального предпринимателя,
                                  Ф.И.О. физического лица, место нахождения
                                            или почтовый адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в переоформлении карты маршрута регулярных перевозок

Дата______________                                                                                № __________

Настоящим  сообщаю,  что Вам отказано в переоформлении карты маршрута регулярных перевозок по следующему основанию:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(указывается основание для отказа в переоформлении карты маршрута регулярных перевозок в соответствии с пунктом 2.12 настоящего Порядка и краткое описание фактического обстоятельства)

Подпись руководителя
[bookmark: _GoBack]организатора пассажирских перевозок __________/(ФИО)____________________/»

image1.wmf